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TABLA1.  PROFESORES PRESELECCIONADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESELECIONADO TITULO 

ANA MARIO GARCIA CEPERO Doctorado 

CONSUELO DEL PILAS MARTINEZ MOYA Doctorado 

YADIRA EUGENIA BORRERO RAMIREZ Doctorado 

JAVIER MAURICIO CEBALLOS RUEDA Doctorado 

DAVID ANDRES GALVIS PAREJA Doctorado 

FREDDY FORERO LONGAS Doctorado 

MARIA ISABEL MEJIA CORREA Doctorado 

GELMY LUZ CIRO GOMEZ Doctorado 

JUAN DIEGO TORRES OQUENDO Doctorado 
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TABLA 2. POSIBLES JURADOS  en el Concurso Publico de Méritos “Concurso Profesoral 01 de 2014” 

PERFIL COMISION 
EVALUACIÓN NOMBRE UNIVERSIDAD Y/O 

PROGRAMA  CORREO 

2014014001 
Área del perfil: 
Biotecnología. 

Externo a la 
Universidad 
 

Rafael Arango  UNAL, Medellín rarango@unal.edu.co 
Ana Eliza Casas Botero UPB Medellín Ana.casas@upb.edu.co 

Internos de 
otras unidades 
académicas  

Juan Carlos Quintero Ing. Qca U de A jcquinte.udea@gmail.com 
carlos.quintero@udea.edu.co 

Zulma Isabel Monsalve 
Fonnegra   Inst. de Biología zmonsalve@gmail.com 

Internos a la 
unidad 
académica 

Ligia Luz Corrales García Ing. De Alimentos ligia.corrales@udea.edu.co 
Jaime Andrés Pereañez Farmacia jaime.pereanez@udea.edu.co 

2014014003 
Área del perfil: 
Atención 
Farmacéutica, 
Farmacia 
Clínica, 
Epidemiología, 
Farmacología 
Clínica o Salud 
Pública.*1 

Externo a la 
Universidad 
 

Elizabeth Parody Rúa ICESI eparody@icesi.edu.co 

José Ricardo Urrego UDCA, Bogotá jurrego@udca.edu.co 

Internos de 
otras unidades 
académicas  

Lina María Peña Acevedo Medicina San V. de Paul linamariaester@gmail.com 

Piedad Restrepo de Rojas Jubilada piedadrestrepo11@une.net.co 

Internos a la 
unidad 
académica 

Nancy Janeth Angulo Médica, toxicóloga clínica 
de IPS universitaria 

yaneth81@hotmail.com 
nayaanca@yahoo.com 

Omar de Jesús Correa U de A omar.correa@udea.edu.co 

2014014007 
Área del perfil: 
Diseño y 
formulación de 
alimentos 
saludables. 

Externo a la 
Universidad 
 

Misael Cortés Rodríguez  UNAL Medellín mcortesro@unal.edu.co 
Luis 
Felipe Gutiérrez Álvarez UNAL Bogotá lfgutierreza@unal.edu.co 

Internos de 
otras unidades 
académicas  

María Elena Maldonado 
Celis 

Bióloga, Maestría en 
Ciencias Básicas 
Biomédicas y Doctorado 

maria.maldonado@udea.edu.co 

Luz Amparo Urango Nutricionista posgradosnyd@udea.edu.co 
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Marchena 
Internos a la 
unidad 
académica 

José del Carmen 
Contreras 

Departamento de 
Alimentos jccc78@hotmail.com 

2014014008 
Área del perfil: 
Área Básica de 
Ingeniería de 
alimentos 

Externo a la 
Universidad 
 

Héctor Ciro  UNAL hjciro@unal.edu.co 

Misael Cortés Rodríguez UNAL Medellín mcortesro@unal.edu.co 

Internos de 
otras unidades 
académicas  

Rigoberto Ríos Estepa Ing. Qca U de A rrios@udea.edu.co 
Rigoberto.rios@udea.edu.co 

Silvia Mercedes Ochoa 
Cáceres Ing. Qca U de A silvia.ochoa@udea.edu.co 

Internos a la 
unidad 
académica 

José del Carmen 
Contreras Ing. de alimentos jccc78@gmail.com 

Javier Enrique Carreño 
Rueda 

Regionalización UdeA Sede 
Oriente javier.carreno@udea.edu.co 

2014014010 
Área del perfil: 
Química de 
alimentos o 
bioquímica de 
alimentos. 

Externo a la 
Universidad 
 

Claudio Jiménez 
Cartagena 

SALLE Medellín 
Qco Farmacéutico, 
Maestría en Ciencias 
Básicas y Doctorado en 
Ing. 

cljimenez@lasallistadocentes.ed
u.co 

Jesús Humberto  Gil  UNAL, Medellín jhgilg@unal.edu.co 
Internos de 
otras unidades 
académicas  

Jairo Quijano Tobón Universidad Nacional sede 
Medellín jquijano@unal.edu.co 

Laura González  Nutrición lgonzal97@gmail.com 
Internos a la 
unidad 
académica 

Francia Helena Valencia Esc. de Mic. Y Bional francia.valencia@udea.edu.co 

Ligia Luz Corrales García Ing. De Alimentos ligia.corrales@udea.edu.co 
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